
18. 

Na osnovu člana 41 stav 3 Zakona o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi ("Službeni list 

CG", broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O VRSTI, TEHNIČKIM KARAKTERISTIKAMA I KOLIČINI RIBOLOVNIH 

ALATA I OPREME KOJA SE SMIJE UPOTREBLJAVATI U SPORTSKO-

REKREATIVNOM RIBOLOVU 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se vrste, tehničke karakteristike i količina ribolovnih alata i 

opreme koja se smije upotrebljavati u sportsko-rekreativnom ribolovu. 

Član 2 

Sportsko rekreativni ribolov može se obavljati samo uz upotrebu udičarskih i mušičarskih 

alata i opreme. 

Udičarski i mušičarski alati i oprema su: udica, štap za pecanje, mašinica, najlon, čekrk, 

kanap, plovak, prirodni i vještački mamci. 

Prirodni mamci su: ribe, gliste, crvi, rakovi, insketi, ikra, valjci (kukuruz, pšenica, hljeb). 

Vještački mamci su: vještačke mušice (suva ili mokra muva, nimfa i strimer), varalice, 

leptir, kašikara. 

Član 3 

Ribolov cipridnih vrsta riba obavlja se udičarskim alatom i opremom sa sistemom udica 

na plovak uz upotrebu prirodnog mamca – valjci (kukuruz, pšenica, hljeb). 

Izuzetno iz stava 1 ovog člana, za državno i međunarodno takmičenja mogu se koristiti 

prirodni mamci: ribe, gliste, crvi, rakovi, insketi i ikra. 

Član 4 

Ribolov salmonoidnih vrsta riba obavlja se udičarskim alatom i opremom uz upotrebu 

vještačkog mamca i to: vještačke varalice, vješačke mušice, leptira i kašikare. 

Za ulov salmonoidnih riba ne smije da se upotrebljava sistem sa jednom ili više vještačkih 

mušica otežanog pomoću olovnog ili drugog otežanja (tirolsko drvce, tiroloac, torpedo, 

olovna suza, olovna sačma ili druge utege i otežanja). 

Član 5 

Na svim ribolovnim vodama u sportsko-rekreativnom ribolovu ne smiju se upotrebljavati 

samolovne naprave i alati (samice, postavke, čeke). 

Član 6 

U sportsko-rekreativnom ribolovu na ribolovnim vodama može se upotrebljavati jedan 

štap sa maksimalno tri udice. 

Izuzetno iz stava 1 ovog člana za šaranski ribolov mogu se upotrebljavati tri štapa sa po 

jednom udicom. 

Sportsko-rekreativni ribolov u ribolovnim područijima može se obavljati sa maksimalno 

dva štapa sa po tri udice, odnosno tri štapa sa po jednom udicom. 



Član 7 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj:325-350/18-3 

Podgorica, 27. decembra 2018. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 


		2019-01-21T15:56:23+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




